
 

 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

ke stavbě č. 8618 TV Praha 4, etapa 0006 Stará cesta; 
číslo smlouvy objednatele DIL/20/04/000690/2018 

 
I. 

  SMLUVNÍ STRANY 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581,  
DIČ:  CZ00064581 reg. dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění  
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 20028-5157998/6000 
zastoupené: Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o 

území, pověřeným řízením odboru investičního Magistrátu hl. m. Prahy 
DS: 48ia97h 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 
D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 

se sídlem: Sokolovská 16/45, 186 00 Praha 8 
IČO: 26760312 
DIČ:  CZ26760312 

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, sp. zn. B 8111 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 1 
číslo účtu: 581094323/0300 
zastoupená: Ing. Karlem Janochem předsedou představenstva 
DS: 96qdr2w 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 

Objednatel a zhotovitel (dále též společně jen „Smluvní strany“) se shora citované smlouvy o dílo 
uzavřené dne 9. 11. 2022 (dále jen „Smlouvy“) dohodly na tomto dodatku č. 1: 

 
 

II. 
PREAMBULE 

 
Objednatel prohlašuje, že došlo ke změně zastupující osoby, kdy pověřeným řízením odboru 
investičního Magistrátu hl. m. Praha je Ing. arch. Tomáš Veselý, zástupce ředitele Magistrátu pro 
sekci rozhodování o území. 
 

 

 

 

 

 



 

2 
 

III.  
PŘEDMĚT DODATKU 

 

 

V Čl. I. Smlouvy se ruší v odstavci 1. písmeno a).  
V Čl. I. Smlouvy se v odstavci 1. upravují písmena b) a c):a nově zní : 
 

b) Zpracování dokumentace pro stavební záměr (dále jen „DSZ“) v podrobnostech dle nového 
stavebního zákona. 
 

c) Zpracování dokumentace pro zadání stavby (dále jen „DZS“) v podrobnostech pro provádění 
stavby dle nového stavebního zákona 

 

Dále se etapa 0006 Stará cesta rozděluje na dvě části: 
 

část 01 – Řešení výměny vodovodního řadu v západní části území historické cesty (oprava 
havarijního stavu bez nutnosti povolení) a  

 

část 02 – Obnova a výstavba nového vodovodu ve východní části komunikace Stará cesta,  
až ke komunikaci Nad Lomem (nutnost povolení stavebního záměru). 
 

Čl. III., odst. 1 Smlouvy se ruší v části „Lhůta pro dokončení“ a nově zní: 
 

část 01: 

- Zpracování dokumentace pro zadání stavby (DZS) - 2 měsíce od výzvy k plnění 
- Autorský dozor - během realizace stavby) 

část 02: 

- Zpracování dokumentace k povolení záměru (DPZ) - 3 měsíce od výzvy k plnění 
- Zajištění inženýrské činnosti - do doby získání pravomocného rozhodnutí 
- Zpracování dokumentace pro zadání stavby (DZS) - 3 měsíce od výzvy k plnění 
- Autorský dozor - během realizace stavby 

 

 

Čl. IV., odst. 1 Smlouvy se ruší a nově zní: 
 

 

 
  

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní cena díla dle Smlouvy 1 437 000,00 301 770,00 1 738 770,00 

Z toho:    



 

3 
 

I. fáze: DÚR 592 000,00 124 320,00 716 320,00 

Z toho uhrazeno k 1.5.2024 414 400,00 87 024,00 501 424,00 

II. fáze: DSP 412 000,00 86 520,00 498 520,00 

III. fáze: DZS 358 000,00 75 180,00 433 180,00 

IV. fáze: AD 75 000,00 15 750,00 90 750,00 

Nové rozdělení dle Dodatku č. 1     

I. fáze: DÚR 414 400,00 87 024,00 501 424,00 

II. fáze: DSP - dle nového 
stavebního zákona DPZ 
(dokumentace k povolení 
záměru) 

396 000,00 83 160,00 479 160,00 

pro část 01 0,00 0,00 0,00 

pro část 02 396 000,00 83 160,00 479 160,00 

III. fáze: DZS 551 600,00 115 836,00 667 436,00 

pro část 01 205 600,00 43 176,00 248 776,00 

pro část 02 346 000,00 72 660,00 418 660,00 

IV. fáze: AD 75 000,00 15 750,00 90 750,00 

pro část 01 30 000,00 6 300,00 36 300,00 

pro část 02 45 000,00 9 450,00 54 450,00 

Nová cena celkem dle Dodatku 
č. 1 

1 437 000,00 301 770,00 1 738 770,00 

uhrazeno k 1.5.2024 414 400,00 87 024,00 501 424,00 



 

4 
 

Zbývá doplatit celkem: 1 022 600,00 214 746,00 1 237 346,00 

 

Zpracování II. fáze DSP – dle nového stavebního zákona DPZ se skládá ze dvou dílčích plnění: 
a) Zpracování dokumentace - Zhotovení bez závad potvrdí Objednatel formou „Protokolu o 

předání a převzetí DSP (DPZ) pro část 02 - Obnova a výstavba nového vodovodu ve 
východní části komunikace Stará cesta“ nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na 
základě potvrzeného „Protokolu o předání převzetí DSP (DPZ)“ Zhotovitel vystaví fakturu – 
daňový doklad ve výši 80 % z ceny II. fáze (DSP – DPZ) a přiloží originál „Protokolu“ s 
uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den podpisu „Protokolu“. 

b) Inženýrská činnost pro zajištění stavebního povolení - dílčí faktura – daňový doklad ve výši 
20 % z ceny II. fáze (DSP – DPZ) bude doložena oboustranně podepsaným Protokolem o 
předání a převzetí pravomocného stavebního povolení – povolení k záměru. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude den podpisu „Protokolu.“ 

 

Zpracování III. fáze DZS se skládá ze dvou dílčích plnění vždy samostatně pro jednotlivou část: 
a) Zpracování dokumentace - zhotovení bez závad potvrdí Objednatel formou „Protokolu o 

předání a převzetí DZS“ nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na základě 
potvrzeného „Protokolu“ Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad ve výši 90 % z ceny III. 
fáze (DZS) a přiloží originál „Protokolu“ s uvedením jména a podpisu předávajícího a 
přejímajícího. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu „Protokolu“. 

b) Výběr zhotovitele stavby - dílčí faktura – daňový doklad ve výši 10 % z ceny III. fáze (DZS) 
bude vystavena po ukončení výběrového řízení na základě písemného oznámení objednatele 
zhotoviteli dokumentace o této skutečnosti. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude den 
doručení oznámení o uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem. Přílohou faktury bude doklad 
o doručení oznámení. 

Fakturace IV. fáze - výkon AD bude probíhat dle stávajících platebních podmínek za každou část 
zvlášť. 

 
IV. 

Z Á V Ě R E Č N Á   U S T A N O V E N Í 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčená, zůstávají nadále v platnosti. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 1 byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu dodatku č. 1, číselné označení tohoto dodatku č. 1 a datum jeho podpisu.  

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu §504 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. 



 

5 
 

5. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je podle zákona č. 206/1999 Sb., o poskytování informací, 
povinen poskytnout třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v tomto 
dodatku č. 1 byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.  

6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem 
uzavřely Smlouvu. 

7. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami, účinnost zveřejněním 
v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly, jeho 
obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek č. 1 
nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku 
č. 1 a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tento dodatek č. 1 nebyl ujednán v rozporu se zákonem a 
nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v tomto dodatku č.1 odpovídají skutečnosti, což 
vše stvrzují svým elektronickým podpisem. 

9. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2537 ze dne 6. 11. 2023 o svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy je uzavření tohoto dodatku č. 1 v plné kompetenci 
ředitele zadávajícího odboru MHMP. 

 

 

OBJEDNATEL 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 

 

 

ZHOTOVITEL 

D-PLUS PROJEKTOVÁ  
A INŽENÝRSKÁ a.s. 

 

 

Podpis:  Podpis:  

Jméno: Ing. arch. Tomáš Veselý Jméno: Ing. Karel Janoch 

Funkce: zástupce ředitele Magistrátu pro sekci 
rozhodování o území, pověřen řízením odboru 
investičního 

Funkce: předseda představenstva 

Podepsáno elektronicky  Podepsáno elektronicky 

        
 
 

 

 

 

 

 


		2024-07-26T15:38:57+0000


		2024-08-07T15:00:00+0200
	Ing. Karel Janoch




